
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/169/2025 
RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Sulejówek korzystających z opieki zdrowotnej 

oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 r. 
poz. 1153), art. 72 ust. 1 i 4 oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
2024 r. poz. 986 i poz. 1871, 2025 r. poz. 620, poz. 1160, poz. 1188 i poz. 1189) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Miasto Sulejówek, korzystających z opieki zdrowotnej 
oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Pomoc zdrowotna, o której mowa w § 1 udzielana jest ze środków finansowych przeznaczonych 
corocznie na ten cel w uchwale budżetowej Miasta Sulejówek w formie zasiłku pieniężnego. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielom korzystającym z opieki zdrowotnej w związku z: 

1) długotrwałą chorobą (choroba nieuleczalna, choroba przewlekła); 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym oraz koniecznością dalszego leczenia w domu; 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym; 

4) zdarzeniem losowym (ciężka choroba, wypadek); 

5) koniecznością zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego, niezbędnych materiałów lub środków 
pomocniczych zleconych przez lekarza. 

2. Zasiłek obejmuje refundację całości lub części poniesionych przez nauczyciela kosztów: 

1) zakupu leków związanych z procesem leczenia, 

2) płatnych specjalistycznych badań diagnostycznych związanych z procesem leczenia, 

3) zakupu niezbędnych materiałów, wyrobów medycznych i innych wydatków związanych z procesem 
leczenia poświadczonych fakturami VAT lub rachunkami, w tym leczenie specjalistyczne w i poza 
miejscem zamieszkania. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego (zasiłku) 
wypłacanego uprawnionemu. 

2. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) rodzaju i przebiegu choroby, a także innych okoliczności związanych z chorobą, mających wpływ na 
sytuację materialną nauczyciela; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 9064



2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów, o których mowa w § 3 ust. 2. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku o przyznanie 
pomocy zdrowotnej.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko nauczyciela; 

2) adres zamieszkania nauczyciela; 

3) nazwę szkoły zatrudniającej nauczyciela; 

4) uzasadnienie ubiegania się o pomoc zdrowotną; 

5) numer rachunku bankowego, na który ma być zrealizowany przelew lub w przypadku nieposiadania 
osobistego rachunku bankowego oświadczenie o dokonanie wypłaty świadczenia przekazem pocztowym. 

3. Do wniosku nauczyciel dołącza: 

1) dokumenty potwierdzające okoliczności wskazane we wniosku; 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty, o których mowa w § 3 ust. 2; 

3) inne dokumenty, które wnioskodawca uzna za uzasadniające wniosek lub uzasadniające wymiar pomocy, 
o której przyznanie się zwraca. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać do Burmistrza Miasta Sulejówek do dnia 
31 października danego roku.  

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać w zamkniętej kopercie z podanym imieniem, 
nazwiskiem oraz adresem z dopiskiem „Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej” w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta Sulejówek, ul. Dworcowa 55, 05-070 Sulejówek. 

3. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatruje Burmistrz Miasta Sulejówek. 

4. Wnioski rozpatrywane są w terminie do dnia 30 listopada danego roku. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach wniosek może zostać rozpatrzony w innym terminie. 

§ 7. 1. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości świadczenia lub decyzję odmowną podejmuje Burmistrz. 
Decyzja Burmistrza odnotowana jest na wniosku. 

2. Od decyzji Burmistrza w sprawie przyznania świadczenia nie przysługuje odwołanie. 

3. O przyznaniu świadczenia i jego wysokości lub o odmowie przyznania świadczenia, nauczyciel 
zawiadamiany jest w formie pisemnej. 

§ 8. Pomoc zdrowotna może być udzielona nauczycielom raz w roku budżetowym. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XVIII/180/2020 Rady Miasta Sulejówek z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół 
i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Sulejówek. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Miasta Sulejówek  
 

Daniel Dąbrowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9064


	UCHWAŁA NR XXIII/169/2025 RADY MIASTA SULEJÓWEK  z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2025-10-30T11:16:14+0000
	Polska
	Dorota Zawadzka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




